παραδων αυτον τοις αγγελοις, ειπε· σιδηροι κα-  
ταδεσμησατε τας χειρας και τους ποδας και τον  
τραχηλον και το σωμα αυτου. Ειτα παραδους  
τουτον τω αδη εφη· λαβων αυτον κατεχε ασφα-  
λως αρχι της δευτερας μου παρουσιας.

XXIII. Και ο αδης παραλαβων τον σατα-  
ναν ελεγεν αυτω· βεελζεβουλ κληρονομη του  
σκοτου και της κολασεως, εχθρε των αγιων,  
δια ποιαν αναγκην ωκονομησας σαρρωθηναι τον  
βασιλεα της δοξης το ελθειν ωδε εκδυσαι ημας;

ΕΠΙ-

supplicia magna inferre non vereris) Non solum nostra  
supplicia non vereris *Codd. Cors. et Einsidl.* Satan ad  
principem nostrum) Princeps noster Satan *Codd. Cors. et  
Einsidl.* Totius mortis) Totius mundi *Cod. Einsf.* Tunc  
gloriae Dominus conculcans) Tunc rex gloriae majestate  
sua conculcans *Cod. Einsidl.* Et comprehendens princi-  
pem inferorum, privavit omni sua potestate) Comprehen-  
dens Satan principem catenis igneis constrictum tradidit  
inferi potestate *Cod. Cors.* Comprehendens Satan princi-  
pem tradidit inferi potestate *Cod. Einsidl.* Patrem nostrum  
terrenum) Adam *Cod. Einsidl.*

XXIII. Tunc principes tartari suscipientes Satan) Tunc  
inferus suscipiens Satan principem *Codd. Cors. et Einsidl.*  
Dixerunt) Dixit *Codd. Cors. et Einsidl.* Spurcitia iusto-  
rum) Sputio iustorum *Cod. Einsidl.* Quid hic) Quid haec  
*Cod. Einsidl.* In cujus exitio) Inclusus exitu mortis *Cod.  
Einsidl.* Ignorans ut insipiens quid egeris) Ignorasti ut

ut insipiens quid egeris? Ecce enim jam iste Jesus Nazarenus gloriosæ suæ divinitatis fulgore fugat omnes horribiles tenebras mortis, ima carcerum et summa confregit, et cunctos ejecit captivos et universos vinctos solvit et omnes, qui præ tormentis gravibus suspirare et gemere solebant, insultant nobis et deprecationibus eorum expugnamur? Impia regna nostra vincuntur et nullum jam genus hominum nobis relinquitur, imo potius et nobis fortiter comminantur, quod nobis nunquam superbi fuerint mortui, nec aliquando potuerunt læti esse captivi. O princeps Satan omnium malorum, impiorum et refugarum pater, quid hic facere voluisti, quod a principio usque nunc fuerunt desperati salute et vita: modo nullus eorum personat gemitus, nec in alicujus eorum facie lacrymarum vestigium  
inve-

insipiens quod egisti *Cod. Einsidl.* Nazarenus, gloriosæ) *Omittunt Codd. Corf. et Einsf.* Horribiles) *Deest in Codd. Corf. et Einsidl.* Ima carcerum et summa) *Infima carcerum Cod. Corf.* Ima carcerum *Cod. Einsidl.* Et cunctos ejecit captivos et universos vinctos solvit) *Et ejecit captivos, solvit vinctos Cod. Einsidl.* Et omnes qui præ tormentis gravibus suspirare et gemere solebant) *Et omnes qui sub nostris solebant suspirare tormentis Cod. Einsidl.* Expugnamur) *Impugnantur Cod. Corf. Expugnantur Cod. Einsidl.*